
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

17 июля 2024 г.                          № 280–ст 

          г.Пятигорск 

О назначении  государственных академических стипендий 

          

На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12 2012г «Об образовании в Российской 

Федерации и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016г.  

№ 1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, 

ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий 

слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета», в соответствии с 

«Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной 

поддержки студентов, обучающихся в Пятигорском  медико-фармацевтическом 

институте - филиале ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, утвержденным 

Ученым советом (протокол №12  от 17.05.2017),  решения стипендиальной 

комиссии Пятигорского медико-фармацевтического института – филиала 

ФГБОУ ВО ВолгГМУ  Минздрава России (протокол № 68 от 15.07.2024г). На 

основании итогов промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии). 

 

п р и к а з ы в а ю: 
     

Назначить государственную академическую стипендию студентам 2                                                        

курса, обучающимся по специальности  «Фармация» в соответствии с 

календарным планом учебного процесса на осенний семестр с 01.08.2024г. по 

31.01.2025 г.  

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кодониди Иван Панайотович
Должность: Заместитель директора по учебной и воспитательной работе
Дата подписания: 06.11.2024 17:32:37
Уникальный программный ключ:
5a19380bc0edd5b1a65549037b251ca435033995



 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

итогам  промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии) 

«отлично»: 

 

1.  Серебряная Мария Михайловна 204 гр. 

2.  Фицева Даяна Муаедовна 204 гр. 

3.  Шпегун Анастасия Васильевна 204 гр. 

4.  Ефимова Анастасия Андреевна 206 гр. 

5.  Бугаенко Дарья Александровна 208 гр. 

6.  Воронина Екатерина Геннадьевна 208 гр. 

7.  Головинова Яна Максимовна 208 гр. 

8.  Чернецкая Алѐна Анатольевна 208 гр. 

9.  Романенко Ульяна Алексеевна 209 гр. 

10.  Орзамиева Марха Замидовна 210 гр. 

11.  Джуккаева Аминат Пиляловна 211 гр. 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

итогам  промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии) 

«отлично и хорошо»: 

 

1.  Болотина Полина Сергеевна 201 гр. 

2.  Чахиров Лазарь Сергеевич 201 гр. 

3.  Ефимова Елена Юрьевна 202 гр. 

4.  Мишина Екатерина Александровна 202 гр. 

5.  Парамонова Валерия Романовна 202 гр. 

6.  Соникиди Алина Анатольевна 202 гр. 

7.  Авагимян Кристина Гамлетовна 203 гр. 

8.  Азизи Рим  203 гр. 

9.  Пилипенко Дарья Сергеевна 203 гр. 

10.  Акульшина Анастасия Александровна 204 гр. 

11.  Кумченко Дмитрий Витальевич 204 гр. 

12.  Аллахкулиев Магомед Велиевич 205 гр. 

13.  Бойченко Марина Сергеевна 205 гр. 

14.  Дзангиева Хава Алаудиновна 205 гр. 

15.  Комаристая Мария Сергеевна 205 гр. 

16.  Прошина Марина Александровна 205 гр. 

17.  Устименко Олеся Игоревна 205 гр.   

18.  Шельдешева Варвара Валерьевна 205 гр. 

19.  Атрикова Валерия Александровна 206 гр. 

20.  Кахриманова Айна Магомедалиевна 206 гр. 

21.  Белова Валерия Александровна 207 гр. 

22.  Кичикова Алина Владимировна 207 гр. 

23.  Поливач София Романовна 207 гр. 

24.  Шорохова Юлия Сергеевна 207 гр. 

25.  Баскаева Сабрина Салиховна 208 гр. 

26.  Суховая Юлия Витальевна 208 гр. 



 

        Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

итогам  промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии) 

«хорошо»: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Выплату государственной академической стипендии производить за счет  

бюджетных ассигнований федерального бюджета. 

 

 

 

Директор института                    О.А. Ахвердова 

 

 

Бут Е.А. 

(8793)32-44-74 

 

27.  Гиреева Роза Амирхановна 209 гр. 

28.  Зубкова Мария Дмитриевна 209 гр. 

29.  Гринченко Марина Сергеевна 210 гр. 

30.  Рябичева Анастасия Витальевна 210 гр. 

31.  Сидельникова Диана Алексеевна 210 гр. 

32.  Степанова Мария Андреевна 210 гр. 

33.  Тажибова Тамара Сейфуллаевна 210 гр. 

34.  Цечоева Рафия Руслановна 210 гр. 

35.  Маркова Екатерина Сергеевна 211 гр. 

36.  Элесханова Амина Алимбековна 211 гр. 

37.  Акимова Анастасия Александровна 212 гр. 

38.  Жабраилова Хава Самировна 212 гр. 

39.  Карчаева Элина Мурадиновна 212 гр. 

40.  Шахламджян Ангелина Андрониковна 212 гр. 

1.  Гетьман Ольга Александровна 201 гр. 

2.  Брагин Артем Игоревич 202 гр. 

3.  Магеррамова Айсель Эмин кызы 202 гр. 

4.  Мардалиева Фатима Мехриалиевна 202 гр. 

5.  Воронова Виктория Игоревна 203 гр. 

6.  Гаджикурбанова Хадижа Шамильевна 205 гр. 

7.  Асварова Марал Асваровна 206 гр. 

8.  Ломакина Кристина Александровна 206 гр. 

9.  Арзуманян Милена Вааговна 209 гр. 

10.  Гребенюк Мария Юрьевна 212 гр. 

11.  Дзуганова Диана Мухамедовна 212 гр. 

12.  Ким Валерия Эдуардовна 212 гр. 



 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

      

       Справка 

 

 
 На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в Российской 

Федерации и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016г.  № 1663 

«Об утверждении порядка назначения государственной академической стипендии и 

(или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений 

федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, 

обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», в 

соответствии с «Положением о стипендиальном обеспечении и других формах 

материальной поддержки студентов, обучающихся в Пятигорском  медико-

фармацевтическом институте - филиале ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, 

утвержденным Ученым советом (протокол № 12 от 17.05.2017 г.),  решения 

стипендиальной комиссии Пятигорского медико-фармацевтического института - 

филиала ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России,  (протокол   № 68 от 15.07.2024 г.)  

государственная академическая стипендия не назначается за текущий семестр 

студентам 2 курса, обучающихся по специальности «Фармация», имеющие по итогам 

промежуточной аттестации (летняя экзаменационная сессия) «удовлетворительно» и 

имеющие академическую задолженность  (получившие неудовлетворительные оценки, 

не допущенные к промежуточной аттестации, не явившиеся на экзамен по 

расписанию).  

    

 1. Студенты, имеющие по итогам промежуточной аттестации  

(летняя экзаменационная сессия)  «удовлетворительно»: 
1.  Долгополова Анна Васильевна 201 гр. 

2.  Зайцева София Владимировна 201 гр. 

3.  Закружная Вероника Владимировна 201 гр. 

4.  Камышева Елизавета Геннадьевна 201 гр. 

5.  Котикова Мария Игоревна 201 гр. 

6.  Мишустова Арина Александровна 201 гр. 

7.  Яковенко Софья Денисовна 201 гр. 

8.  Ковалѐва Анна Михайловна 202 гр. 

9.  Яворская Валерия Яновна 202 гр. 

10.  Алманова Илиана - 203 гр. 



11.  Зафирова Ника Спартаковна 203 гр. 

12.  Муртазалиева Заира Сулеймановна 203 гр. 

13.  Синенко Алина Александровна 203 гр. 

14.  Тагиров Шахбан Шамилович 203 гр. 

15.  Коваленко Оксана Алексеевна 204 гр. 

16.  Хубларов Борис Давидович 204 гр. 

17.  Коваленко Оксана Алексеевна 204 гр. 

18.  Хубларов Борис Давидович 204 гр. 

19.  Дзюба Дарья Денисовна 205 гр. 

20.  Ибрагимова Индира Магомедовна 205 гр. 

21.  Левковец Мария Викторовна 205 гр. 

22.  Соклакова Амалия Арзумановна 205 гр. 

23.  Багомедов Динислам Асадуллаевич 206 гр. 

24.  Гаврушкаева Алтана Эрдниевна 206 гр. 

25.  Меденцев Алексей Валерьевич 206 гр. 

26.  Тамазова Алина Нажмудиновна 206 гр. 

27.  Хашагульгова Фатима Аслан-Гиреевна 206 гр. 

28.  Баранова Алиса Максимовна 207 гр. 

29.  Корнева Анастасия Игоревна 207 гр. 

30.  Магамадов Асхаб Зелимханович 207 гр. 

31.  Немцова Любовь Евгеньевна 207 гр. 

32.  Бжамбеева Самира Сарабиевна 208 гр. 

33.  Шокалова Лалина Тимуровна 208 гр. 

34.  Вакулин Владимир Александрович 209 гр. 

35.  Кокарев Александр Викторович 209 гр. 

36.  Мальцева Виктория Геннадьевна 209 гр. 

37.  Саркитова Фарида Руслановна 209 гр. 

38.  Шевакожева Умукульсун Османовна 209 гр. 

39.  Гетта Снежана Сергеевна 210 гр. 

40.  Коваленко Кирилл Викторович 210 гр. 

41.  Рябченко Ангелина Николаевна 210 гр. 

42.  Шахбанова Эльвира Омаровна 210 гр. 

43.  Кандрокова Мариетта Муратовна 211 гр. 

44.  Крымшамхалова Медина Бийнегеровна 211 гр. 

45.  Савушкин Николай Игоревич 211 гр. 

46.  Урусова Лейла Рашидовна 211 гр. 

47.  Шогенова Дисана Анзоровна 211 гр. 

48.  Абдурахманова Сайда-Гул Валидовна 212 гр. 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

2. Студенты, имеющие по итогам промежуточной аттестации  

(летняя экзаменационная сессия)  «неудовлетворительно»: 
1.  Аброкова Сатаней Заурбековна 201 гр. 

2.  Абдулхамидова Лаура Назировна 202 гр. 

3.  Филипенко Нина Николаевна 202 гр. 

4.  Аскерханов Ваид Муртазалиевич 204 гр. 

5.  Залевский Максим Денисович 204 гр. 

6.  Лампежев Амир Артурович 204 гр. 

7.  Макоева Амина Арсеновна 204 гр. 

8.  Гочияева Амина Ахматовна 206 гр. 



9.  Темерхаджиев Рахим Рустамович 207 гр. 

10.  Чернова Юлия Сергеевна 207 гр. 

11.  Харина Инна Сергеевна 208 гр. 

12.  Лукьянов Олег Андреевич 209 гр. 

13.  Михайленко Злата Павловна 209 гр. 

14.  Блохина Ангелина Андреевна 210 гр. 

15.  Османов Имам Романович 210 гр. 

16.  Шумейко Артемий Семѐнович 210 гр. 

17.  Османов Осман Рамисович 211 гр. 

18.  Магамедова Индира Багаудиновна 212 гр. 

19.  Слепенок Алина Игоревна 212 гр. 

20.  Чотчаев Шагабан Рашидович 212 гр. 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 
 

3. Студенты, имеющие по итогам промежуточной аттестации  

(летняя экзаменационная сессия)  академическую задолженность: 
 

 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 
 

 

 

И.о декана фармацевтического факультета                                                      И.Н. Дьякова 

 

 

 

 

 

1.  Анцупов Иван Васильевич 201 гр. 

2.  Гридчина Анна Вячеславовна 201 гр. 

3.  Попов Максим Евгеньевич 201 гр. 

4.  Хренова Инна Игоревна 201 гр. 

5.  Безладная Анастасия Дмитриевна 202 гр. 

6.  Семенова Лаура Артуровна 202 гр. 

7.  Гайтаев Ислам Бай-Алиевич 203 гр. 

8.  Петросов Владислав Михайлович 203 гр. 

9.  Сулейманов Абдулазиз Ахмедович 203 гр. 

10.  Хаджиева Лианна Алиевна 203 гр. 

11.  Геншафт Валерия Геннадьевна 204 гр. 

12.  Довжаева Элистина Владиславовна 204 гр. 

13.  Омельяненко Эвелина Евгеньевна 204 гр. 

14.  Гочияева Анзалина Ахматовна 206 гр. 

15.  Серятирова Булгун Алексеевна 207 гр. 

16.  Черникова Ольга Юрьевна 207 гр. 

17.  Буденник Олеся Константиновна 208 гр. 

18.  Боташева Фатима Муратовна 211 гр. 

19.  Киберова Тамила Сергеевна 211 гр. 

20.  Рязанцев Владислав Вадимович 212 гр. 



БЛАНК 

согласования проекта приказа и  справки  

от «17 » июля 2024 г. № 280- ст 

 

О назначении государственной академической  стипендии 

студентам 2 курса «Фармация» 

(название приказа) 

 

 

Занимаемая должность 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Замечания по 

проекту приказа 

Дата и 

подпись 

Зам.начальника учебного 

отдела 
Кайзер Н.П. 

  

И.о. декана 

фармацевтического 

факультета 

Дьякова И.Н. 

  

И.о. главного бухгалтера Бахолдина Н.Н.   

И.о. начальника планово-

финансового отдела 
Лазаренко Н.П. 

  

Начальник отдела 

правового и кадрового 

обеспечения 

Кравченко В.П. 
  

 


